**N**ominatim. ] CASVS. Ad intellectum huius legis nota quod cum instituo mihi plures heredes, & ab vno eorum nominatim lego Titio, ille solus debet præstare legatum Titio: vt infra eo. l. si plures. quid autem sit nominatim ab vno legare, dicit hinc planè hæc lex. Viuianus.

**n** A quo. onerato. Accursius.

**o** Nomen. onerati, vt à primo herede, vel ab herede legatarij: vt supra eod. l. si sic. §. j. vel ab heredibus simpliciter: vt infra eod. l. si plures. sic e contra in personam legatarij: vt. j. de condit. & demòst. l. nominatim. & facit supra si certum petat. l. certum. & instit. de exhered. lib. §. j.

**P**rædiis. ] CASVS. Institui mihi heredes filium meum Titium, & filiam meam Seiam. & prælegavi dictæ meæ filiæ prædium meum Titianum & Seianum, & quosdam meos actores & colonos qui morabantur pro me in dictis prædiis, cum reliquis eorū. certè illa reliqua colonorum & actorum videtur filia legata quæ de reditu dictorum prædiorum remanserunt penes dictos colonos & actores, non autem illa quæ ab eis exegi antè mortem meam. [EX HIS VERBIS.] Legavi Lucio Titio prædia mea, scilicet Titianum & Seianum cum prætoriis, sicut à me in diem mortis meæ possessa sunt. certè videor ei legasse instrumentum rusticum paratum à me pro dictis prædiis: & omnia quæ in dictis prædiis erant à me parata vt esset instructior: non autem reliqua colonorum existentium in dictis prædiis. [PATER FILIÆ.] Legavi filia meæ quandam meam stationem in qua faciebam vendi purpuras per quosdam meos seruos quos illi negotiationi præposueram, & legavi eidem purpuras quæ erant in dicta statione causa vendendi, & etiam dictos seruos præpositos. certè non videor legasse ei pretium purpuræ quam vendiderant dicti serui in credentiam, neque debita neque credita stationis, sed solos seruos & purpura. [TITIO.] Ego emi prædia Seiana & Gabiana, & vno pretio: & in rationibus meis quas scribebam in quaternis meis cum colonis prædiorum, semper intelligebam cum dictis colonis contineri Gabiniana appellatione Seianorum: & semper fructus vtrorumque prædiorum simul miscebam. feci testamentum, & legavi Titio Seiana prædia, sicut ea comparavi. quæritur, vtrum contineantur Gabiniana? Et dicitur quod sic. secus autem si prædicta non fecissem cum dictis colonis, sed solummodò emissem Gabiniana cum Seianis: quia tunc non continerentur Gabiniana. [BALNEAS.] Habebam stufam in domo mea, sicut habet Girardinus Salaros. dictam meam domum legavi Titio, nunquid continetur stufa? & distinguitur: aut publice stufam præbebam cuilibet volenti intrare pro certa mercede pone: aut non. primo casu non videtur contineri stufa sub legato domus, nisi multa concurrant. Vnum est quod debet concurrere, quod stufa adiretur per intrinsecam partem domus legata. Secundum est quod in vsu Girardini & vxoris suæ dominae Lombardiæ sit quandoque dicta stufa. Tertium est, quod mercedes stufæ misceantur in rationibus Girardini cum mercedibus aliarum rerum de domo ex quibus merces percipitur. Quartum est, quod vno communi pretio comparata fuisset stufa cum domo legata. Quintum est, quod vno communi pretio instruat cum domo legata, puta cum necessarium est coope-